

خبر

قانون دربارهٔ اخراج بازیکن عراق توسط فغانی چه می گوید؟



درحالی بسیاری از عراقی ها تصمیم علیرضا فغانی داور ایرانی در بازی عراق و اردن را زیر سوال می برند ولی قانون AFC حرف متفاوتی می زند. به گزارش فارس، فدراسیون فوتبال عراق روز سه شنبه به صورت رسمی از علیرضا فغانی داور ایرانی دیدار عراق و اردن در مرحله یک هشتم نهایی جام ملت های آسیا به کنفدراسیون فوتبال آسیا شکایت کرد. فغانی در بازی دوشنبه ایمن حسین را بعد از گلزنی به خاطر شادی گلش که به نوعی ادای ابردن‌ها را درآورد و مدت زیادی از زمان بازی را گرفت با کارت زرد دوم جریمه کرد تا این بازیکن کلیدی اخراج شود. با اخراج ایمن حسین ورق برگشت و اردن بازی باخته با نتیجه ۲ بر یک را به برد ۳ بر ۳ تغییر داد تا پیروز این بازی حساس شود و راهی مرحله یک چهارم نهایی شود. صفحه اینستاگرام علیرضا فغانی بعد از این بازی به شدت از سوی عراقی ها مورد هجوم قرار گرفت و در همان دقائق اولیه پایان بازی بیش از ۲۴ هزار کامنت علیه این داور منتشر شد تا علیرضا فغانی مجبور شود این پست را از صفحه خود پاک کند. شبکه ال‌کاس قطر قانونی که فغانی به آن استناد کرده و این بازیکن عراقی را اخراج کرده را منتشر کرد. * قانون AFC برای بازیکنی که بعد از گل در شادی کردن مبالغه می کند و مستحق کارت زرد است به شرح زیر است:

۱- اگر از دیوارهای ورزشگاه‌ها بالا برود و به تماشاگران نزدیک شود تا جایی که در میان نیروهای امنیتی کنار جایگاه قرار بگیرد.
۲- کارت زردی از خود به نمایش بگذارد که تحریک کننده و تمسخرآمیز باشد.
۳- صورت خود را با ماسک یا نقابی بپوشاند و شادی کند.

۴- پیراهن خود را دربیابورد یا پیراهن خود را روی سر بکشد.

* دومین قانون AFC برای جریمه شدن یک بازیکن به خاطر وقت کشی در آغاز مجدد بازی به شرح زیر است:

۱- بازیکن می خواهد اوت را پرتاب کند و بعد از مدتی توپ را رها می کند تا بازیکن دیگر آن را پرتاب کند.

۲- درهنگام تعویض شدن با تعلق از زمین بیرون برود.

۳- بعد از سوت داور، توپ را شوت بزند یا توپ را در دست نگه دارد و وقت کشی کند.

۴- به صورت عمدی ضربه کاشته را از نقطه اشتباهی بزند تا مجبور کند داور را دوباره این ضربه تکرار شود.

کارشاسان فوتبال نظر متفاوتی در زمینه قضاوت علیرضا فغانی داور ایرانی در این بازی و جریمه کردن ایمن حسین یا کارت زرد دارند.

نشات اکرم، بازیکن سابق تیم ملی عراق و کارشناس فوتبال می گوید که «علیرضا فغانی در این صحنه اشتباه کرده» چون وقت کشی شادی گل بازیکنان اردن ۱۰۳۰ دقیقه بوده ولی شادی گل ایمن حسین ۱:۱۶ دقیقه طول کشید در نتیجه داور اگر می خواست به خاطر وقت کشی ایمن حسین را جریمه کند باید بازیکنان اردنی را هم بعد از شادی گل طولانی‌شان جریمه می کرد. اما

لیث نوبری، بازیکن سابق پرسپولیس و کارشناس شبکه ال‌کاس می گوید که «علیرضا فغانی تصمیم درستی گرفت». چون ایمن حسین بعد از گلزنی ابتدا به طرف تماشاگران رفت و برای مدت بیش از یک دقیقه شادی کرد اما این بازیکن شادی گل خود را ادامه داد و در داخل زمین هم برای مدت ۱:۱۶ دقیقه مجددا شادی کرد تا فغانی به خاطر وقت کشی مجدد این بازیکن او را با کارت زرد دوم جریمه کند. شبکه الرابعه عراق می نویسد که علیرضا فغانی داور ایرانی به دلیل دیوار شادی کردن ایمن حسین و وقت کشی بنا به قانون AFC این بازیکن را با کارت زرد جریمه کرد. این رسانه عراقی فیلم دیده نشده از شادی گل ایمن حسین در خارج زمین بازی و کنار سکوهای تماشاگران منتشر کرد که این اولین شادی گلش بود و دومین شادی گل این بازیکن داخل زمین با خوردن غذا به سبک اردنی‌ها است. این ویدئو نشان می دهد «بازیکن عراقی نه یک بار بلکه دوبار خوشحالی کرده و بیش از ۲ دقیقه زمان بازی را گرفته است».

صعود تیم ملی فوتبال ایران به عنوان تیم نخست گروه C جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا باعث تقابل شاگردان امیر قلعه نوبی با سوریه در یک هشتم نهایی شده‌است.

سوریه به هدایت «هکتور کوپر» سرمربی نام آشنای فوتبال دنیا با عملکردی موفق در خط دفاع برای نخستین بار در تاریخ به مرحله حذفی صعود کرده است. تیمی که تنها یک گل خورده در گروه B مقابل استرالیا داشت تا با ۴ امتیاز حریف ایران را می‌برد.

رسانه‌های ورزشی عرب زبان ضمن تمجید از عملکرد کوپر و بازیکنانش این تیم را یکی از پر انگیزه ترین تیم‌های حال حاضر جام می‌دانند. «العرب» در آخرین شماره خود سوریه را با چهار سال پیش ایران که کارلوس کی روش هدایتش را بر عهده داشت مقایسه کرده است که به سختی گل می‌خورد و از معدود موقعیت‌های خود برای گلزنی نهایت استفاده را می‌برد.

اعتقاد کی روش در طول هشت سال سرمربیگری ایران به اصول دفاعی باعث استفاده از این موضوع

در بین رسانه‌های عرب شده است.

سوریه که با یک گل زده و یک گل خورده صعودی تاریخی را برای خود در مهم‌ترین تورنمنت فوتبال ملی قاره کهن رقم زده است. عمر خوبی‌ن مهاجم باتجربه سوریه تنها گل این تیم را به ثمر رسانده است.

این در حالی است که تیم ملی ایران با زدن هفت گل در مرحله گروهی یکی از بهترین خط‌حمله‌های این دوره از رقابت‌ها را دارد تا کار برای اجرای تفرکات از دفاعی کوپر توسط مدافعان سوریه سخت‌تر از همیشه شود.

جدال سخت با ایران قدرتمند

سوری‌ها معتقدند تیم ملی این کشور که با خوش شانسی از مرحله گروهی صعود کرده‌است، با اقبالی بد در یک هشتم نهایی مواجه شده و باید به مصاف تیم قدرتمند ایران برود.

صعود تاریخی سوریه‌یه دور حذفی جام ملت‌های آسیا در هفتمین حضور این تیم در تاریخ این تورنمنت نگاه جهان ورزش در بین کشورهای عرب زبان را به خود جلب کرده است.

همین امر همه روزه باعث پرداختن رسانه‌ها به این موضوع شده است تا عملکرد سوریه را تحسین برانگیز دانسته‌ا اما تقابل با ایران را یکی از دشوارترین مسائل می‌دانند.

«العرب» در گزارش اخیر خود در خصوص عملکرد شاگردان هکتور کوپر در جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا عنوان کرد: پس از دوره‌های متوالی ناکامی در تورنمنت بزرگ قاره آسیا بالاخره سوریه در دور حذفی این با‌ها حاضر شد.

آنها در سال‌های ۱۹۸۸ و ۱۹۹۶ مقابل چین به بن بست خوردند تا وداعی زود هنگام با جام داشته باشند.

مقاله العرب درباره تاریخ حضور سوریه اینگونه ادامه دارد: تورنمنت ۲۰۱۱ به جرأت یکی از دلخراش ترین مسابقات برای سوریه بود. آنها پس از شکست دادن عربستان در بازی ابتدایی خود دچار ضعف شدند تا باز هم به یک هشتم نهایی نرسند.

در سال ۲۰۱۹ هم سوریه پس از باخت درذنانک سه بر دو مقابل استرالیا در بازی پایانی، در انتهای گروه خود قرار گرفت.

در خصوص عملکرد سوریه در ۲۰۲۳ نیز عنوان شد: شاگردان هکتور کوپر با ازبکستان به تساوی رسیدند و در دو بازی دیگر خود هند را شکست دادند تا به عنوان یکی از چهار تیم برتر رتبه سوم انتخاب شوند.

العرب درباره تقابل آنها با تیم ملی ایران در یک

«کوپر» شبیه کی‌روش مقابل قلعه‌نویی

سوریه؛ خوش‌شانسی که به اقبال بد خورد

گروه ورزش - تیم ملی فوتبال ایران در دیدار یک هشتم نهایی جام ملت های آسیا با تیمی سرشار از انگیزه و شبیه به ترکیب دفاعی چهار سال پیش خود زیر نظر کارلوس کی روش بازی می‌کند.



این مرحله راه یافتند.

نکات آماری این دیدار را در زیر می‌بینید:

* ایران برای هشتمین بار متوالی در جام ملت‌های آسیا راهی مرحله حذفی شد و روند شکست‌ناپذیری خود در مرحله گروهی این مسابقات را به ۲۳ بازی رساند.

* در چهار دوره گذشته جام ملت‌های آسیا برای سومین بار است که ایرانی‌ها مرحله گروهی را با رکورد صددرصدی به پایان می‌رسانند و اکنون در ۱۶ بازی متوالی در تمام رقابت‌ها شکست نخورده‌اند. * ایران نزدیک دو سال است که مقابل هیچ تیم آسیایی شکست نخورده و کره جنوبی آخرین تیمی است که آنها را در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ با نتیجه ۲ بر صفر شکست داده است.

* در حالی که ایران موفقیت زیادی در دور گروهی داشته همیشه در دور حذفی مشکل داشتند و در چهار تلاش قبلی خود تنها یک بار توانستند به یک چهارم نهایی با بیشتر برسند. * تیم‌هایی از زمان شکست مقابل آمریکا در جام جهانی، تنها در سه بازی گل اول را از حریفانش دریافت کرده و هر بار نیز توانسته گل خورده را جبران کند.

* ایران تحت هدایت امیر قلعه‌نویی در تمام دیدارهایش به گل رسیده است.

* سوریه در دور گروهی جام ملت‌ها تنها یک گل در سه بازی دریافت کرد که کمترین گل خورده در تاریخ سوریه در مرحله گروهی این رقابت‌ها بود.

سوریه از زمان قهرمانی در مسابقات قهرمانی غرب آسیا در سال ۲۰۱۲، هیچ‌گاه در یک تورنمنت به دور حذفی نرسیده بود.

سوریه از زمان شکست ۵ بر صفر مقابل ژاپن در نوامبر گذشته، بهتر شده و در ۴ بازی از ۵ بازی قبلی خود حداکثر یک گل در هر بازی دریافت کردند و تنها یک بار شکست خورده‌اند(۱ در مقابل استرالیا).

اردیبهشت ۱۳۵۲ تنها باری بود که سوریه مقابل ایران پیروز شد و توانست با یک گل برنده شود. آنها در چهار دیدار متوالی مقابل ایران گل نزده‌اند.

اخبار

کوپر:

بازی سختی برابر یکی از بهترین‌های آسیا داریم



سرمربی تیم ملی فوتبال سوریه با بیان اینکه این تیم کار سختی برابر ایران دارد، گفت: تیم ملی ایران در حال حاضر در بین برترین تیم‌های آسیا قرار دارد و مصاف با این تیم سخت است.

به گزارش مهر، هکتور کوپر در نشست خبری پیش از دیدار با ایران در مرحله یک هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ اظهار کرد: ایران یکی از بهترین تیم‌های آسیا است و مسلماً زمانی که رو به روی این تیم قرار می‌گیرید کار سختی در پیش خواهید داشت.

سرمربی تیم ملی سوریه افزود: ما تلاش می‌کنیم فردا با نظم و انضباط در ترکیب خودمان بازی کنیم. باید اشتباهات خودمان را کم کنیم. چون می‌دانم خطور از اشتباهات خودمان استفاده کنیم. از لحاظ روحی و روانی بسیار آماده ایم چون می‌دانیم تیم خوبی داریم که توانایی‌های بالایی دارند.

او درمورد صعود تاریخی سوریه به مرحله حذفی و همچنین تجربه‌اش در باختن مقابل تیم‌های بزرگ در زمان سرمربیگری در والنسیا و اینتر ایتالیا که منجر به از دست دادن قهرمانی با تیم‌هایش شده بود، افزود: قیاس شما درباره این موضوع اشتباه است. این موضوع می‌تواند شاید حتی داور هم اشتباه کند.

سرمربی تیم ملی سوریه درخصوص احساس ملت سوریه از صعود این تیم به یک هشتم نهایی یادآور شد: ما خوشحالم که توانستیم الان باعث خوشحالی ملت سوریه شویم. الان باید بگویم باید خیلی سخت کوشانه بازی کنیم و بتوانیم خودمان را برای بازی سخت آماده کنیم. باید بگویم تنها تمرکز ما باید روی دیدار فردا باشد تا بتوانیم مردم سوریه را خوشحال کنیم. کوپر تصریح کرد: وقتی شما بازی‌های بزرگ را بباید نشان می‌دهد عملکرد درخشانی دارید منتقدان تا خانواده‌ام همگی تلاش مرادیند. به همین دلیل به خودم افتخار می‌کنم.

وی درمورد حذف مصر از جام ملت‌های آفریقا با توجه به حضور در این تیم و همچنین راهکار به گل رسیدن سوریه مقابل ایران که

خط دفاعی قدرتمندی دارد، گفت: بی‌احترامی است که قبل بازی با ایران درباره تیم‌های دیگر صحبت کنم. مقابل یک تیم بزرگ بازی داریم که به خوبی سازماندهی شده و باید با تمرکز کامل بازی کنیم. باید همه تلاش خود را برای رسیدن به گل به کار بگیریم. قدم اول این است که بتوانیم صعود کنیم. برای این منظور نباید در ابتدا گل بخوریم و سپس باید به حمله فکر کنیم. تمام ساختار تیم بر این مبنا چیده شده و تمام بازیکنان انگیزه و هیجان دارند تا بهترین خود را به نمایش بگذارند.

سرمربی تیم ملی سوریه تأکید کرد: سیستمی که می‌خواهیم استفاده کنیم این است که بتوانیم گل نزنیم و از بیشترین پتانسیل هر بازیکن استفاده کنیم. برخی اشتباهات باعث می‌شود نتیجه تغییر کند امیدوارم این اتفاق بازی را نیفتد و به برد خوبی برسیم.

رنگ پیراهن ایران در برابر سوریه مشخص شد

تیم های ملی فوتبال ایران و سوریه در مرحله یک هشتم نهایی جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ باید به مصاف هم بروند.

به گزارش مهر، نشست هماهنگی دیدار ایران برابر سوریه صبح دیروز با حضور مهدی محمدنوی سرپرست تیم ملی فوتبال برگزار شد. در این نشست ضمن مرور قوانین، رنگ پیراهن تیم‌های ملی مشخص شد. بر این اساس ایران با پیراهن سفید رنگ و سوریه با پیراهن قرمز به مصاف به میدان می‌روند. مهدی خراطی، پرهان خانلاری و محمدحسین حمیسی دیگر نمایندگان تیم ایران نیز در این نشست حضور داشتند. به گزارش مهر، تیم‌های ملی فوتبال ایران و سوریه در مرحله یک هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ شامگاه چهارشنبه ۱۱ بهمن از ساعت ۱۹:۳۰ به مصاف هم می‌روند.

به همین خاطر آن برنامه تلویزیونی را درست کردند. من یادم هست که ۳۰۰ مقاله

علیه من نوشتمند. من گفتم که در ۳۰ سال گذشته هیچ مقامی به دست نیاورده‌ایم. الان قطر به عنوان مدافع عنوان قهرمانی حضور دارد. در ۲۰۰۷ شرایط عجیبی وجود داشت که من مسئولیت قبول کردم.

قلعه نوبی افزود: ما در بازی کره هم بهترین کیفیت را داشتیم. حتی الان هم ترکش‌هایش وجود دارد. من در لحظه‌ای که هستم وظیفه‌ام را انجام می‌دهم. من عاشق ایران و جوانانش هستم. کسی که از بالاترین مسئولیت فوتبال ایران که تیم‌لی است و بعدش به مس کرمان می‌رود، نشان می‌دهد که عاشق فوتبال است. انسان‌هایی به من فوتبال را یاد داده‌اند که فوتبال عاشقی است. اگر بخواهید بگویید قهرمان جام جهانی ۷۰ چه تیمی شد، کسی یادش نیست ولی مسائل اخلاقی باقی می‌ماند. ما می‌خواستیم به عاشقی ادامه دهیم ولی نگذاشتند. من دلایل اختلاف بعضی‌ها با خودم را فهمیدم. من الان به عنوان کسی که پنجاه در فوتبال هستم، از شما خواشم دارم که با آدم‌ها، مربیان و بازیکنان طوری رفتار کنید که قداستشان را نشکنید. من خودم خیلی از بازیکنان را به درست یا غلط کنار گذاشتم ولی قداستشان را نشکاندم. در تیم‌هایی هم همینطور بوده است. من سعی کردم که در رفتارم صداقت داشته باشم. بازیکنان الان من باهوش و زرنگ هستند. شاید به خاطر مسائل ارتباطات جمعی باشد. آن‌ها فرق صداقت و غیر صداقت را تشخیص می‌دهند. من فیلمی دیدم که بغض کردم. وقتی رامین تصمیم به حضور در زمین داشت، دیدید که کریم با تجربه بالا خطور به او کمک کرد. فوتبال جریان دارد. ما در این رابطه بازیکنان را توجیه کرده‌ایم. عراق با یک اشتباه کوچک حذف شد. ما

ملاحظه کنید که نشان می‌دهد در یک زمان کم این هم مهم رسیدیم.

سرمربی تیم ملی ادامه داد: در باشگاه شما می‌توانید ۱۵۰ جلسه تمرین داشته باشیم اما در تیم‌لی در سال شاید ۲۰ جلسه تمرین داشته باشید. پس ما در یک زمان کم پیشرفت خوبی داشتیم و نگرش چندین ساله را به خوبی تغییر داده‌ایم. اشتباهات فردی داشتیم که مربوط به گل‌هایی بود که در این دو بازی خوردیم که به ساختار دفاعی ما ارتباطی نداشت که نمی‌توان اشتباهات فردی را ۱۰۰ درصد از بین برد. ما در بازی بعدی به دنبال این هستیم که بازی هجومی انجام دهیم. این وظیفه بازیکنان است که بتوانند افکار ما را در زمین انجام دهند. من همیشه به بازیکنانم گفته‌ام که این فرامین تکنیکی است اما توانایی‌های فنی‌تان را بیشتر انجام دهیم. این خاصیت فوتبال ایرانی است. با این که تکنیک‌ها کم شده اما باز هم ما می‌توانیم در دنیا در این بحث و بحث فیزیکی حرف برای گفتن داشته باشیم. امیدوارم بازیکنان فردا با تمرکز بتوانند از توانایی‌های فنی‌شان استفاده کنند و از تکنیک‌شان استفاده کنند.

قلعه نوبی درمورد تفاوت بین جام ملت‌های ۲۰۰۷ و ۲۰۲۳ گفت: من خدمتان عرض کنم که نمی‌خواهم به گذشته روند کمک ولی شما می‌توانید از یک خبرنگار خارجی از طرف من سوال کنید که یک مربی را در بدترین شرایط تاریخ فوتبال یک کشور می‌آورند که فدراسیون رئیس ندارد و دو گروه سیاسی درگیر هستند ولی آن مربی با سه برد صعود می‌کند. چه برخوردی باید کرد. من از رفتاری که شد ناراحتم. فکر نمی‌کنم در هیچ کجای دنیا چنین اتفاقی رخ بدهد. باید به اتفاقات جام جهانی ۲۰۰۶ هم توجه کرد. یک گروه خاصی بودند که آن زمان با من هم مشکل داشتند.

با تیم سختکوشی بازی داریم

قلعه‌نویی: باید تمرکز داشته باشیم



بازیکنانمان را آماده مراحل حذفی کرده‌ایم.

سرمربی تیم ملی درباره مصدومان خط دفاعی تیم‌لی در بازی با سوریه همچنین گفت: خوشبختانه ۲۶ بازیکن ما نزدیک به هم هستند. البته مصدومیت حسینی و محرمی و همچنین پورعلی گنجی به ما ضربه زد چرا که بازیکنان بزرگی هستند. ما بازیکنان چند پسته‌ای داریم. مصدومیت آن‌ها بدشانسی بزرگی برای ما بود. با این حال حتی در حال حاضر آریا یوسفی هم می‌تواند در ۱۱ بازیکن اصلی ما باشد. طبیعتا باید به تدبیر در تیم تغییراتی ایجاد کنیم ولی این تیم، به نظرم تا انتهای جام جهانی هم می‌تواند بازی کنند. شما کریم انصاری‌فرد یا امید ابراهیمی را می‌بینید که عملکرد خوبی داشتند. پس ما دغدغه‌ای از این بابت نداریم. صحبت‌هایی که من راجع به آدم‌هایی کردم به این معنا نیست که از آن‌ها دلخور هستم ولی مسائلی هست که آدم حلال می‌کند ولی فراموش نمی‌کند.